saria ai fini della presentazione della richiesta di agibilità) la redazione della dichiarazione di rispondenza 

(DI.RI.) nelle quali 

una dichiarazione di conformità ma risultano perfettamente funzionanti. Tali attestazioni (due, una per 

ciascuna u.i.) comporta un costo complessivo (comprensivo anche di spese tecniche ed accessorie) di 

circa 6.500,00 (euro seimilacinquecento  

200 200 Cfr. All.046  All.047 

u.i. n. 3 (rif. N.C.E.U. Fg xx map 30) viene realizzata senza alcun titolo abilitativo. In data 31/12/1986 

viene presentata dallo stesso signor Xxxxxxxxxx istanza di condono edilizio n. 13793, prot.llo n. 002431

[...]

Il costo di tale opera viene computato considerando una consi-

stenza volumetrica vuoto per pieno di circa mc 40 c. In tale valore 

vengono anche computate le spese tecniche istruttorie e le spese di trasporto e smaltimento dei materiali 

di risulta. Costo di eliminazione della difformità pari a circa 1.120,00 (euro millecentoventi//00). 

c) Va inoltre riferito che dovrà essere scomputato dal prezzo di stima del BENE 1 la regolarizzazione dei 

due passi carrabili insistenti sulla Xxxxxxxxxx(e/o la legittimazione di uno di essi) e per i quali non 

205 Il costo della demolizione è stato definitivo sui valori indicativi del prezziario Regionale Lazio 2020 n.

[...]

La stima presumibile di tale costo in deduzione al valore 

di stima (calcolata anche una fascia di attraversamento di massimo 10,00 m di occupazione per una 

profondità corrispondente a quella particellare  Fg. xx map. 28) può essere computata in circa 

14.500,00 (euro quattordicimilacinquecento//00) oltre oneri e diritti previsti per legge; 

A tali costi è da aggiungere anche la corretta restituzione grafica in 

mappa censuaria e della giusta intestazione catastale dei beni (vedasi quanto richiamato nei paragrafi prece-

denti). Tale importo è stimato in circa  oltre oneri per legge.